公司于 2019 年 7 月 16 日召开公司第五届董事会第三次会议，以 6 票同意，0 票

 2

反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《关于对浙江逸盛新材料有限公司增资的关联

交易的议案》，其中关联董事李水荣、李彩娥（李水荣的妹妹）以及项炯炯（李水荣

的女婿）回避表决。

本次增资事项无需提交公司股东大会审议，不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组，亦不需要经过有关部门批准。

（三）关联关系

由于公司董事长李水荣先生同时担任逸盛新材料董事长，根据《深圳证券交易所

股票上市规则》第 10.1.3 条第（三）款和第 10.1.5 条第（二）款的规定，逸盛新材料

与公司存在关联关系，本次增资构成关联交易。

二、其他增资方介绍

（一）浙江恒逸石化有限公司

（1）成立时间：2004 年 07 月 26 日

（2）统一社会信用代码：91330000765215943G

（3）注册资本：300,000 万人民币

（4）住所：浙江省杭州市萧山区衙前

（5）企业性质：其他有限责任公司

（6）法定代表人：方贤水

（7）经营范围：化学纤维、化学原料（不含危险品）的生产、加工与销售，经

营进出口业务。

（8）主要股东：恒逸石化股份有限公司及国开发展基金有限公司。

（9）关联关系：恒逸有限与公司不存在关联关系。

（10）经查，恒逸有限不属于失信责任主体，不是重大税收违法当事人。

三、关联交易标的公司的基本情况

（一）出资方式

中金石化、恒逸有限分别对逸盛新材料现金增资 50,000 万元、50,000 万元，出

资方式为货币资金，中金石化的出资资金来源为其自有资金。

（二）标的公司基本情况

 3

1、基本情况

（1）公司名称：浙江逸盛新材料有限公司

（2）成立时间：2017 年 11 月 27 日

（3）统一社会信用代码：91330211MA2AFXPF3N

（4）注册资本：100,000 万元

（5）住所：浙江省宁波市镇海区宁波石化经济技术开发区荣盛路 1 号

（6）企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股）

（7）法定代表人：李水荣

（8）主营业务：纳米材料、高性能膜材料、复合薄膜的研发、批发、销售；石

油制品、化工产品（除危险化学品）销售；自营和代理各类货物及技术的进出口，但

国家限定经营或禁止进出口的货物及技术除外；以及其他按法律、法规、国务院决定

等规定未禁止或无需经营许可的项目和未列入地方产业发展负面清单的项目。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、增资前后的股权结构

本次增资前后，逸盛新材料的股权结构如下：

股东名称
增资前 增资后

出资额（万元） 出资比例 出资额（万元） 出资比例

恒逸有限 50,000 50% 100,000 50%

中金石化 50,000 50% 100,000 50%

合 计 100,000 100% 200,000 100%

3、最近一年及一期主要财务数据（合并）

单位：万元

主要项目
2019 年 3 月 31 日

（未经审计）

2018 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额  87,339.73   64,350.21

负债总额  6,269.36   3,341.43

所有者权益  81,070.36   61,008.78

应收账款 0 0

 4

或有事项总额（包括担保、抵

押、诉讼与仲裁事项）
0 0

主要项目
2019 年 1-3 月

（未经审计）

2018 年年度

（经审计）

营业收入 0 0

营业利润 82.11 24.44

净利润 61.58 19.37

经营活动产生的现金流量净额 85 13.10

4、经查，逸盛新材料不是失信责任主体，也不是重大税收违法案件当事人。

四、关联交易的定价政策和定价依据

本次增资是按照逸盛新材料各股东现时的持股比例以现金方式共同增资。增资完

成后，逸盛新材料注册资本由 100,000 万元增至 200,000 万元，逸盛新材料各股东对

逸盛新材料的持股比例保持不变。因此，本次增资遵循了自愿、公平合理、协商一致

的原则，不损害本公司利益。

五、增资的主要合同

截至本公告日，逸盛新材料尚未与各方签署增资协议。

六、涉及关联交易的其他安排

本次交易不涉及人员安置、土地租赁等情况，不存在与关联人产生同业竞争的情

形。

七、交易目的、存在的风险和对上市公司的影响

（一）增资目的

本次增资有助于优化逸盛新材料资本结构，提升逸盛新材料的资金实力，促进逸

盛新材料相关项目进程加快，进而有利于提升公司产业链的竞争力，更能有效促进公

司盈利水平的提升。

（二）存在风险

 5

逸盛新材料成立时间较短，可能存在公司管理、资源配置、人力资源及市场开拓

等方面的不确定因素带来的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

（三）对公司的影响

公司子公司中金石化使用自有资金对逸盛新材料进行增资，不会对公司的财务状

况产生重大影响。本次增资完成后，逸盛新材料各股东持股比例保持不变。

八、独立董事事前认可和独立意见